Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 85/2014 – 21 de Maio de 2014

1/2

PORTARIA Nº 313, DE 05 DE MAIO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve:

Delegar à Vice-Coordenadora do curso de Museologia desta
Universidade, professora FABIANA COMERLATO, matrícula
SIAPE Nº 1299875, a prerrogativa de conduzir o ato de Cola-
ção de Grau dos formandos relacionados abaixo, prevista
para ocorrer no dia 23 de maio do ano em curso.

NAYARA CLAY MARQUES GAMA - matrícula 2006.22811
ROSENILDA RODRIGUES DE OLIVEIRA - matrícula 2009.10218
ELILIAN GONÇALVES ARAGÃO - matrícula 2008.10162
CIDALIA DE JESUS FERREIRA DOS SANTOS NETA - matrícula
2010.1171
RIANE DE CASTRO RAMOS SOUZA - matrícula 2010.1361
DHALILA NOGUEIRA MIRANDA - matrícula 2010.0343
MILENA LIMA E SILVA MATOS - matrícula 2010.1706
THAIS VAZ SAMPAIO DE ALMEIDA - matrícula 2010.0337
VANUSA RIBEIRO FLOR DE MORAES - matrícula 2010.160

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIAS DE 09 DE MAIO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve:

Nº 335 – Designar o servidor ORLANDO EDSON ROCHA DE
ALMEIDA, matrícula SIAPE Nº 2015363, para atuar como
pregoeiro e os servidores CARLOS FREDERICO MACEDO COR-
TÊS, matrícula SIAPE Nº 1742413 e JOMAR FADIGAS CER-
QUEIRA, matrícula SIAPE Nº 1871227, para comporem a E-
quipe de Apoio do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 08/2014, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços
de instalação de aparelhos de ar condicionado.

Nº 336 – Designar o servidor VITOR VERÍSSIMO CASTILHO,
matrícula SIAPE Nº 1765321, para atuar como pregoeiro e os
servidores FRANCELI DA SILVA, matrícula SIAPE Nº 1552735 e
VALFREDO DA CONCEIÇÃO PEIXOTO, matrícula SIAPE Nº
1755073, para comporem a Equipe de Apoio do Pregão Ele-
trônico (SRP) Nº 20/2014, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em tradução de Artigos Científicos.

Nº 337 – Designar o servidor JORGE CONCEIÇÃO DE ALMEI-
DA, matrícula SIAPE Nº 1858570, para atuar como pregoeiro
e os servidores JORGE ANTONIO GONZAGA, matrícula SIAPE

Nº 0286435 e VALFREDO DA CONCEIÇÃO PEIXOTO, matrícula
SIAPE Nº 1755073, para comporem a Equipe de Apoio do
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 04/2014, cujo objeto é a aquisição
de reagentes e vidrarias para realização de trabalhos de Pes-
quisa referente ao Projeto SEMA/UFRB.

Nº 338 – Constituir uma comissão composta pelos servidores
JOMARA SILVA DOS SANTOS SOUZA, matrícula SIAPE Nº
1573301, CÁTIA SILVA DOS SANTOS, matrícula SIAPE Nº
2072344 e ERON LEMOS PITON, matrícula SIAPE Nº 1755323,
com objetivo de conduzir a abertura de Chamada Pública
para realização de serviços de reprografia nos Centros de
Ensino desta Universidade.

Nº 351 – Dispensar, a pedido, a partir do dia 05 de maio do
ano em curso, a docente TATIANA POLLIANA PINTO DE LI-
MA, matrícula SIAPE Nº 1717557, do cargo de Coordenadora
lnstitucional do Plano Nacional de Formação de Professores
da Educação Básica, (PARFOR) desta Universidade.

Nº 352 – Delegar ao Coordenador do Curso de Comunicação
Social desta Universidade, professor JULIANO MASCARE-
NHAS DA SILVA, matrícula SIAPE Nº 2788543, a prerrogativa
de conduzir o ato de Colação de Grau dos formandos relacio-

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETTO KLEIN CCS 22/02/2014; 15 e 17/03/2014 PROCESSO 23007.004447/2014-05 DEFERIDO

ANTONIO JOSÉ SALES DE SOUZA  CETEC 17 a 30/01/2014 e 03 a 11/02/2014 PROCESSO 23007.004111/2014-34 DEFERIDO

ANTONIO JOSÉ SALES DE SOUZA  CETEC 01 a 12/04/2013; 14 a 24/05/2013; 21/10/2013 a 04/11/2013 PROCESSO 23007.004107/2014-76 DEFERIDO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 85/2014 – 21 de Maio de 2014

2/2

nados abaixo, prevista para ocorrer no dia 23 de maio do ano
em curso.

BÁRBARA DA ROCHA NOVAIS - matrícula 20101323
CELINA ADRIANA BRANDÃO PEREIRA - matrícula 20100583
FERNANDA ROCHA BRITO - matrícula 200910758
JANAÍNA EZEQUIEL FRANÇA - matrícula 200910144
JANAÍNA CARINE SANTANA DA SILVA - matrícula 200910760
JOSIANE NASCIMENTO LIMA - matrícula 200910165
LAÍS SOUSA ARAÚJO - matrícula 20101362
LARISSA DE ALMEIDA ARAÚJO - matrícula 200910139
LEIZIANE DE ALMEIDA MOTA - matrícula 200910143
LORENA MORAIS RODRIGUES - matrícula 200910776
MARÍLIA DE LIMA MARQUES - matrícula 200910141
MARIZANGELA MARIA DE SÁ - matrícula 20101166
ROSALVO MARQUES DA SILVA JÚNIOR - matrícula 200910763
TAIANE NASCIMENTO NAZARÉ - matrícula 200910759

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIAS DE 16 DE MAIO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve:

Nº 368 – Tomar sem efeito as Portarias Nº 979/2013 e Nº
980/2013, publicadas no Boletim de Pessoal Nº 209/2013,
em 21 de novembro de 2013.

Nº 369 – Designar os servidores ANTONIO MARCEL NASCI-
MENTO GRADIN, matrícula SIAPE Nº 1873058 e DISNEY O-
NOFRE DE ASSIS SANTOS, matrícula SIAPE Nº 2033710, para
atuarem como fiscal titular e suplente, respectivamente, do
contrato Nº 27/2013 firmado entre a UFRB e a empresa EMI-

TECH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
08.429.170/0001-06, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em Engenharia para execução da conclusão da
construção da Unidade de Serviço de Psicologia do Centro de
Ciências da Saúde, no campus de Santo Antônio de Jesus - BA.

Nº 370 – Designar os servidores ANTONIO MARCEL NASCI-
MENTO GRADIN, matrícula SIAPE Nº 1873058 e DISNEY O-
NOFRE DE ASSIS SANTOS, matrícula SIAPE Nº 2033710, para
atuarem como fiscal titular e suplente, respectivamente, do
contrato Nº 28/2013 firmado entre a UFRB e a empresa EMI-
TECH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
08.429.170/0001-06, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em Engenharia para execução da conclusão da
construção dos laboratórios Multidisciplinares de Estudos e
Pesquisas em Saúde, do Centro de Ciências de Saúde, campus
de Santo Antônio de Jesus-BA.

Paulo Gabriel Soledade Nacif